

Jakub Eltman
Radny Miasta Konina

Konin, 23 maja 2019 roku

Urząd Miejski w Koninie
Biuro Rady Miasta
wpłynęło w dniu: 23.05.2019r.

Pan Piotr Korytkowski
Prezydent Miasta Konina

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się do Pana w sprawie, która coraz bardziej i wyraźniej dotyczy naszego miasta z racji na przemiany gospodarcze i społeczne, które mają miejsce w Polsce. Chodzi mi o sprawę imigrantów, najczęściej tych zza wschodniej granicy naszego kraju, tj. Ukraińców czy Rosjan. Jako mieszkańcy Konina coraz częściej spotykamy się z tymi osobami, które stają się naszymi sąsiadami, choć wciąż są dla nas cudzoziemcami.

Moje pytania dotyczyć będą tego, jakie działania podejmuje Miasto Konin w celu integracji tej jeszcze małej, ale coraz większej społeczności z rdzennymi mieszkańcami miasta.

Czy wzorem innych miast rozważane jest stworzenie ośrodka wsparcia i integracji cudzoziemców? Ośrodki tego typu są pośrednikiem między imigrantem, a urzędem i innymi instytucjami państwowymi. Świadczą bezpłatną pomoc prawną, psychologiczną oraz prowadzą doradztwo zawodowe. Ponadto organizują kursy języka polskiego oraz wydarzenia integrujące imigrantów z lokalnym środowiskiem społecznym. Dbają o to, aby w żaden sposób nie dopuścić do społecznego wykluczenia cudzoziemców.

Czy w celu zapewnienia sprawnej obsługi urzędniczej miasto posiada pracowników biegle posługujących się językiem ukraińskim? Czy urząd planuje organizację takich kursów językowych, czy taka potrzeba nie jest jeszcze widoczna ze względu na brak bariery językowej?

Czy miasto posiada dane statystyczne dotyczące liczby imigrantów oraz ich statusu przebywania? Ilu z nich znajduje pracę? Czy odnotowano w statystykach bezpieczeństwa jakieś zdarzenia z udziałem osób nie pochodzących z naszego kraju? Czy wiadomo coś o zdarzeniach, w których imigranci stali się ofiarą ataku ze strony mieszkańców Konina?

Czy planowane są działania w celu zwiększenia świadomości mieszkańców miasta i uwrażliwienia na potrzeby przybyłych do nas osób? Czy miasto ma jakiegokolwiek narzędzia kontroli pracodawców zatrudniających imigrantów w celu zniwelowania potencjalnego ryzyka nierównego traktowania i wykorzystywania tych pracowników?

Celem moich pytań jest zwrócenie uwagi na istotną kwestię naszego miasta w aspekcie społecznym, ale także gospodarczym. Mam nadzieję, że rozpocznie to szerszą dyskusję w tym temacie, a także pozwoli wypracować stanowisko i zrealizować odpowiednio określony plan działania miasta w zakresie opisanej sprawy.

Z poważaniem
Jakub Eltman